
ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS
MOKINIŲ PREZIDENTO NUOSTATAI

1. Bendroji dalis.
1.1. Mokinių prezidentas – aukščiausias Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos

mokinių savivaldos narys, vadovaujantis prezidento komandai.
1.2. Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos mokinių prezidentas išrenkamas

demokratiniais rinkimais.
1.3. Mokinių prezidentas savo veiklą grindžia LR Konstitucija, kitais LR įstatymais,

Vyriausybės nutarimais, ŠMM norminiais aktais, Šiaulių rajono savivaldybės jaunimo
politikos koncepcija, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos veiklos ir šiais
mokinių prezidento nuostatais.

2. Prezidento tikslai ir uždaviniai.
2.1. Telkti ir stiprinti mokinių savivaldą.
2.2. Organizuoti prezidento komandos darbą.
2.3. Demokratiniais principais atstovauti Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos

mokiniams.
2.4. Ginti gimnazijos mokinių teises.
2.5. Aktyviai dalyvauti gimnazijos tarybos veikloje.

3. Mokinių prezidento įgaliojimai.
3.1. Mokinių prezidentas po priesaikos tampa oficialus Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno

Ivinskio gimnazijos mokinių atstovas ir prisiima šiuos įgaliojimus.
3.1.1. Formuoti prezidento komandą.
3.1.2. Organizuoti prezidento komandos veiklą: planuoti veiklą, kviesti į posėdžius,

jiems pirmininkauti.
3.1.3. Kontroliuoti posėdžiuose priimtų sprendimų vykdymą.
3.1.4. Koordinuoti prezidento komandos ir mokinių savivaldos veiklą.
3.1.5. Teikti siūlymus gimnazijos tarybai, gimnazijos administracijai, mokinių

savivaldai.
3.2. Mokinių prezidentas reprezentuoja gimnaziją už jos ribų.

3.2.1. Gimnazijos mokinių prezidentas turi teisę pasirašyti bendradarbiavimo
susitarimus su kitomis mokyklomis ir jaunimo organizacijomis, jei tam pritaria
prezidento komanda,  mokinių savivalda ir  gimnazijos administracija.

3.2.2. Atstovauti gimnazijai įvairiuose miesto bendruomenės, savivaldybės, Lietuvos
Respublikos ar  Europos renginiuose.

3.3. Ieško bendradarbiavimo galimybių su kitomis mokyklomis.

4. Mokinių prezidento nušalinimas.
4.1. Mokinių prezidentas nušalinamas nuo užimamų pareigų, jei jis grubiai pažeidė

mokinio taisykles arba gavęs gimnazijos direktoriaus raštišką papeikimą.
4.2. Mokinių prezidentas gali būti nušalinamas dėl netinkamo mokinių prezidento

pareigų vykdymo ar pasyvios veiklos.
4.3. Gali būti atleistas iš pareigų pačiam prašant dėl svarbių priežasčių.



4.4. Mokinių prezidento nušalinimas svarstomas skubiame mokinių savivaldos posėdyje,
kurį sušaukia mokinių savivaldos kuratorius.

4.5. Per vieną mėnesį nuo prezidento nušalinimo mokinių savivalda organizuoja
pirmalaikius mokinių prezidento rinkimus.

4.6. Nušalintasis mokinių prezidentas kandidatuoti antrajai kadencijai negali.


